
【歳　入】　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）

 1款 市税 36,040,360 36,040,360 600,000 36,640,360

 2款 地方譲与税 764,005 764,005 764,005

 3款 利子割交付金 30,000 30,000 30,000

 4款 配当割交付金 130,000 130,000 130,000

 5款 株式等譲渡所得割交付金 100,000 100,000 100,000

 6款 法人事業税交付金 770,000 770,000 770,000

 7款 地方消費税交付金 5,500,000 5,500,000 5,500,000

 8款 ゴルフ場利用税交付金 29,685 29,685 29,685

 9款 環境性能割交付金 100,000 100,000 100,000

10款 地方特例交付金 262,001 262,001 56,055 318,056

11款 地方交付税 1,720,000 1,720,000 804,391 2,524,391

12款 交通安全対策特別交付金 40,000 40,000 40,000

13款 分担金及び負担金 978,448 978,448 ▲ 6,120 972,328

14款 使用料及び手数料 1,551,208 1,551,208 878 1,552,086

15款 国庫支出金 15,027,327 16,501,153 524,411 17,025,564

16款 県支出金 7,187,795 7,203,808 413,695 7,617,503

17款 財産収入 68,537 68,537 68,537

18款 寄附金 1,201,803 1,201,803 2,131,874 3,333,677

19款 繰入金 3,994,376 4,139,084 ▲ 928,031 3,211,053

20款 繰越金 100,000 100,000 38,378 138,378

21款 諸収入 3,989,555 4,789,555 ▲ 172,572 4,616,983

22款 市債 8,614,900 8,614,900 ▲ 1,892,892 6,722,008

歳　入　合　計 88,200,000 90,634,547 1,570,067 92,204,614

【歳　出】 （単位：千円）

 1款 議会費 478,820 478,820 694 479,514

 2款 総務費 9,274,644 9,361,210 ▲ 746,839 8,614,371

 3款 民生費 35,702,440 36,339,421 989,132 37,328,553

 4款 衛生費 6,945,455 6,945,455 197,846 7,143,301

 5款 労働費 98,675 100,105 ▲ 2,271 97,834

 6款 農林水産業費 1,489,312 1,489,312 25,306 1,514,618

 7款 商工費 3,069,282 4,627,841 ▲ 10,025 4,617,816

 8款 土木費 6,786,834 6,795,051 262,837 7,057,888

 9款 消防費 4,025,744 4,025,744 ▲ 7,674 4,018,070

10款 教育費 12,890,776 13,033,570 861,061 13,894,631

11款 災害復旧費 1 1 1

12款 公債費 7,335,144 7,335,144 7,335,144

13款 諸支出金 2,873 2,873 2,873

14款 予備費 100,000 100,000 100,000

歳　出　合　計 88,200,000 90,634,547 1,570,067 92,204,614
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【歳　入】 （単位：千円）

1 市税 600,000 市民税個人（現年課税分　所得割） 600,000

2 地方譲与税

3 利子割交付金

4 配当割交付金

5 株式等譲渡所得割交付金

6 法人事業税交付金

7 地方消費税交付金

8 ゴルフ場利用税交付金

9 環境性能割交付金

10 地方特例交付金 56,055 地方特例交付金 56,055

11 地方交付税 804,391 普通交付税 804,391

12 交通安全対策特別交付金

13 分担金及び負担金 ▲ 6,120 放課後児童クラブ保護者負担金 ▲ 6,120

14 使用料及び手数料 878 中央情報発信センター使用料 878

障がい者自立支援給付費負担金 152,700

障がい児施設措置費・給付費等負担金 95,206

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 94,733

個人番号カード交付事務費補助金 37,276

保育所等整備交付金 52,688

障がい者自立支援給付費負担金 76,350

障がい児施設措置費・給付費等負担金 47,603

介護基盤等整備事業費補助金 259,840

17 財産収入

18 寄附金 2,131,874 土地開発公社寄附金 2,000,000

19 繰入金 ▲ 928,031 財政調整基金繰入金 ▲ 947,676

20 繰越金 38,378 前年度繰越金 38,378

学校等給食費納入金 ▲ 185,909
過年度収入
（障がい者自立支援給付費国庫負担金） 4,271

過年度収入
（障がい者自立支援給付費県費負担金） 2,135

（仮称）太田西複合拠点公共施設建設事業市債 ▲ 603,700

運動公園整備事業市債 150,000

臨時財政対策債 ▲ 1,505,592

1,570,067歳　入　合　計

令和４年度　９月補正予算の概要　≪一般会計≫

款 補正額 主な増減内容

国庫支出金

県支出金

諸収入

市債

524,411

413,695

▲ 172,572

▲ 1,892,892

15

16

21

22



【歳　出】 （単位：千円）

1 議会費 694 事務局運営費（一般職給） 694

職員人件費等 ▲ 259,919

ふるさと応援寄附金事業 73,587

庁舎管理経費（光熱水費） 39,802

（仮称）太田西複合拠点公共施設建設事業
（工事請負費） ▲ 630,000

介護給付費・訓練等給付費 305,400

障がい児通所給付費 190,411
保育園委託事業
（国庫支出金等精算返納金ほか） 197,361

介護基盤等整備事業費補助金 259,840

職員人件費等 25,491

新型コロナウイルスワクチン接種事業
（備品購入費、国庫支出金等精算返納金ほか） 130,289

住宅用再エネ機器導入報奨金 18,000

職員人件費等 ▲ 3,699

勤労会館管理運営費（工事請負費） 1,428

経営開始資金補助金 1,500

農地利用効率化等支援交付金 3,000

経営継承・発展支援事業補助金 3,000

農業集落排水事業補助金 10,625

農地防災施設管理経費（工事請負費） 2,000

職員人件費等 ▲ 9,577

商業振興対策事業（各種業務委託料） ▲ 5,000

観光施設管理費（工事請負費） 4,140

道路維持経費（補修工事費） 50,000

太田駅周辺土地区画整理事業 69,000

公園管理費（樹木管理委託料） 20,000

宝泉南部土地区画整理事業 29,500

下水道事業負担金 18,718

職員人件費等 ▲ 31,000

管理運営費（光熱水費） 16,000

予防活動費（消耗品費） 5,185

小学校運営費（光熱水費） 37,714

中央図書館管理運営費（工事請負費） 147,840

スポーツ施設管理運営費（工事請負費） 200,000

スポーツ施設管理運営費（不動産購入費） 300,000

小学校給食経費（設計委託料） 15,600

11 災害復旧費

12 公債費

13 諸支出金

14 予備費

1,570,067歳　出　合　計

款

7 商工費 ▲ 10,025

補正額 主な増減内容

総務費 ▲ 746,839

民生費 989,132

衛生費 197,846

▲ 2,271

農林水産業費

土木費 262,837

消防費 ▲ 7,674

861,061

25,306

2

3

4

労働費5

6

8

9

10 教育費



20,464,602 20,464,602 493,320 20,957,922

2,890,388 2,890,388 24,427 2,914,815

86,144 86,144 11,992 98,136

17,964,581 17,964,581 502,358 18,466,939

261,918 261,918 24,310 286,228

41,667,633 41,667,633 1,056,407 42,724,040

7,602,738 7,602,738 84,997 7,687,735

※内訳

　 (下水分) (6,096,871) (6,096,871) (63,103) (6,159,974)

　 (住宅団地汚水
　　処理分)

(423,234) (423,234) (9,258) (432,492)

　 (農業集落排水分) (994,328) (994,328) (12,629) (1,006,957)

　 (戸別浄化槽分) (88,305) (88,305) (7) (88,312)

7,602,738 7,602,738 84,997 7,687,735企業会計合計

下水道事業等会計

一般会計負担金：　　　　    18,718千円
一般会計補助金：　　　　　  13,671千円

一般会計負担金：　　　　       120千円
一般会計補助金：　　　　　  10,086千円

一般会計補助金：　　　　　  10,625千円

特別会計合計

■企業会計

会計区分
令和４年度
当初予算額

予算現計
(A)

補正額
（B)

合　　計
(A)＋(B)

一般会計からの繰入金

八王子山墓園 歳入：繰越金　　　　　　   　　　 　 11,992千円
歳出：予備費　　　　　　　　　　     11,992千円

介護保険

歳入：繰入金　　　　　　　　　　　 ▲18,626千円
      繰越金                        520,984千円
歳出：総務費　　　　　　　　　　　 ▲18,626千円
　　　諸支出金　　　　　　　　　　  207,585千円
      予備費　　　　　　　　　　　　313,399千円

太陽光発電事業

歳入：繰越金　　　　　 　　　　　    11,355千円
      諸収入　　　　　　　　　　　　 12,955千円
歳出：管理費　 　　　　　　　　 　　　 ▲74千円
　　　予備費　　　　　　　　　　     24,384千円

国民健康保険

歳入：国民健康保険税　　　　　　　 ▲78,730千円
　　　県支出金　　　　　　　　　　  400,683千円
　　　繰入金　　　　　　　　　　　▲170,857千円
      繰越金　　　　　　　　　　　　299,580千円
　　　諸収入　　　　　　　　　　　　 42,644千円
歳出：総務費　　　　　　　　　　　      398千円
　　　保険給付費　　　　　　　　　  376,773千円
      国民健康保険事業費納付金     ▲69,459千円
      保健事業費　　　　　　　　　　 19,774千円
　　　諸支出金　　　　　　　　　　   63,057千円
　　　予備費　　　　　　　　　　　　102,777千円

後期高齢者医療

歳入：繰入金　　　　　　   　　　 　   ▲20千円
　　　繰越金　　　　　　　　　　　　 24,447千円
歳出：後期高齢者医療広域連合納付金　  7,135千円
　　　諸支出金　　　　　　　　　　   17,292千円

令和４年度　９月補正予算の概要　≪特別会計・企業会計≫

■特別会計

会計区分
令和４年度
当初予算額

予算現計
(A)

補正額
（B)

合　　計
(A)＋(B)

主な増減内容


